
ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

ACTA DE SELECCIÓN
PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014

INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES
CONCURSO FESTIVALES AL PARQUE

HIPHOP AL PARQUE

Mediante resolución No. 048 del 22 de enero de 2014 se ordenó la apertura del "Programa Distrital de
Estímulos 2014, en el área artística de Música", y según los términos del Concurso Festivales al
Parque, el Instituto Distrital de las Artes otorgará hasta: Doscientos cincuenta millones de pesos
m/cte. ($250,000.000) que serán distribuidos entre las agrupaciones ganadoras en las cinco (5)
categorías, de acuerdo con el criterio del jurado, según el número de integrantes y el valor
establecido por presentación.

Según acta del día dieciocho (18) de julio de 2014, el jurado seleccionado mediante resolución N° 511
del 27 de junio de 2014, integrado por Carlos Andrés Pacheco Monroy, identificado con C.C. N
79.808.712, Marcos Andrés Carreño Arango, identificado con C.C. 71.337.632 y Jack Roberto
González, identificado con Pasaporte N° 431304370, preseleccionaron treinta y seis (36) de las
noventa y cuatro (94) agrupaciones habilitadas para el proceso de evaluación.

Los días 20 y 21 de agosto de 2014 en el Teatro al aire libre La Media Torta, ubicado en la calle 18 N
1-05 Este en la ciudad de Bogotá, se llevaron a cabo las audiciones de las treinta y seis (36)
agrupaciones preseleccionadas del concurso Festivales al Parque 2014, categoría Hip Hop al Parque
de las cuales se seleccionaron las agrupaciones ganadoras que serán programadas en el Festival Hip
Hop al Parque 2014.

Siendo las 5:00 p.m. del día veintiuno (21) de agosto de 2014, en las instalaciones del Teatro al aire
libre La Media Torta, se reunieron los miembros del jurado con el fin de deliberar sobre la
presentación artística de las agrupaciones audicionadas.

EL JURADO DECLARA:

Primero: El Jurado tuvo como criterios de evaluación, para el proceso de selección por
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audición en vivo, los sugeridos en la cartilla del Concurso Festivales al Parque 2014,
categoría Hip Hop al Parque, así:

1. Interpretación: afinación, medida, acoplamiento, fraseo. 50%
2. Manejo escénico. 50%

Segundo: De acuerdo a los puntajes adjudicados por el jurado (ver planilla adjunta a esta
acta) se seleccionaron como ganadoras del Concurso Festivales al Parque categoría Hip
Hop al Parque, las siguientes quince (15) agrupaciones, por lo tanto teniendo en cuenta el
criterio del jurado se otorgó un total de CUARENTA Y DOS MILLONES SESCIENTOS MIL
PESOS m/cte ($42,600,000.oo a las bandas seleccionadas para esta categoría; además, las
agrupaciones serán premiadas con una (1) presentación artística en el Festival Hip Hop al
Parque.
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NÚMERO DE
INSCRIPCIÓN

PHP 102

PHP 060

PHP 070

PHP 007

PHP 019

PHP 115

PHP 079

NOMBRE DE LA
AGRUPACIÓN

COFFEELING PROLE

MC JARG

RIMAS PESADAS

LOS ONABRU

HERVÍBORO

EL ALFARERO

FLYING FLOWING

TOTAL

94,0

85,3

85,3

85,3

85,0

83,3

83,0
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NÚMERO DE
INSCRIPCIÓN

PHP 050

PHP 004

PHP 104

PHP 114

PHP 026

PHP 087

PHP 120

PHP 045

NOMBRE DE LA
AGRUPACIÓN

RASTRO MC

CODE A.K.A. MUCHO POR
CONTAR

KIMEKAZERO

CRHAM

EL BOB Y SUAVE ES TODO

LITTLE OWL A.K.A. LILI
MARTÍNEZ

LOS DESARAPTADOS

KOALA

TOTAL

80,7

80,3

80,0

79,7

78,7

78,0

78,0

77,7

La presente se expide en Bogotá a los veintiún (21) días del mes de agosto de 2014.

CARLOS ANDRÉS PACHECO MONROY
C.C. 79.808.712

MARCOS ANDRÉS CARREÑO ARANGO
C.C. 71.337.632

JACK ROBERTO GONZÁLEZ
Pasaporte N° 431304370
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13

14

15

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN

PHP 004

PHP 006

PHP 007

PHP 012

PHP 013

PHP 014

PHP 019

PHP 020

PHP 021

PHP 023

PHP 026

PHP 029

PHP 040

PHP 045

PHP 050

NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN

CODE A.K.A. MUCHO POR CONTAR

HOLISTAS

LOS ONABRU

EL COMPLOT

SUBURBIO MENTAL

J-SCENE

HERVÍBORO

KEOZ HISPANO

LENYS MERCADO

FAMEZ

EL BOB Y SUAVE ES TODO

TDK DEL 90

BUZZ BIAN BAND

KOALA

RASTRO MC

TOTAL

80,3

74,3

85,3

77,3

75,3

68,0

85,0

67,3

71,7

77,0

78,7

72,7

69,0

77,7

80,7
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NÚMERO DE INSCRIPCIÓN

PHP 060

PHP 063

PHP 067

PHP 070

PHP 076

PHP 077

PHP 079

PHP 081

PHP 084

PHP 087

PHP 090

PHP 091

PHP 097

PHP 100

PHP 102

NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN

MC JARG

EMCI RIMAS

JAHMARADA REGGAE

RIMAS PESADAS

A LA INTEMPERIE

KALIBRE 22

FLYING FLOWING

MAZARÍ SOUND

BLASFEMIA & JEY ROLDAN

LITTLE OWL A.K.A. LILI MARTÍNEZ

GORDO CONCRETO

ROMPIENDO MUROS

DOS ASES CREW

ANONYMOUS CREW

COFFEELING PROLE

TOTAL

85,3

71,3

69,7

85,3

72,7

70,0

83,0

72,3

71,7

78,0

72,7

74,0

71,3

71,0

94,0
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NÚMERO DE INSCRIPCIÓN

PHP 104

PHP 106

PHP 108

PHP 114

PHP 115

PHP 120

NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN

KIMEKAZERO

RADICAL COHERENCIA

MC MEYA

CRHAM

EL ALFARERO

LOS DESARAPTADOS

TOTAL

80,0

70,3

69,3

79,7

83,3

78,0
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